Município de Ghopinzinho
PREVCHOPIM - Regime Próprio de Previdência

Social dos Servidores Públicos do Município de
Chopinzinho - PR

Ata no 0018- Decima oitava reunião do Conselho Deliberativo

Aos três dias do mês de abril de dois mil e dezoito, às onze horas, reuniram-se
os membros do Conselho Deliberativo do RPPS de Chopinzinho. Se fizeram
presentes os conselheiros Marilde Antonia Téo, Neide Caldato, Paulo Romite,
Jovani Martins. Se fez presente o presidente, André Luís Budine e a diretora
previdenciária Lourdes Bonotto, nas dependências do PREVCHOPIM. Reunião
esta para definição de aplicação valor remanescente em conta após resgate
aplicação do BB PREVIDENCÁRIO RF IRF-M1 TÍTs PÚBLICOS, conforme
aprovação deste conselho na ata de no 17, para resgatar 100o/o deste Fundo e
aplicar em BB PREVIDENCIARIO RF IRF-M TíTULOS PÚBLICOS Fl, o qual

ocorreu conforme apr 12, autorizando o resgate do saldo consultado, de R$
969.497,74 (novecentos e sessenta e nove mil quatrocentos e noventa e sete
reais e setenta e quatro centavos, como a rentabilidade entra somente no
fechamento do dia, gerou um saldo de resgate que totalizou R$ 969.822,79
(novecentos e sessenta e nove mil oitocentos e vinte e dois reais e setenta e
nove centavos), sendo que o banco disponibilizou o saldo em conta corrente
gerando uma diferença que ficou em conta de R$ 325,05 ( trezentos e vinte e
cinco reais e cinco centavos). Valor esse que está em conta para aplicação.
Diante de tal constatação os conselheiros analisaram a sugestão do comitê de
investimentos de que este valor seja aplicado em BB PREVIDENCIARIO RF IRF-

M TíTULOS PUBLICOS Fl, conforme o outro valor, e aprova que seja desta
forma. Nada mais a,ser tratado foi encerrada a presente reunião e lavrada a

presente ata vailssinada por mim Lourdes Bonotto e pelos presentes.

'[narrfu" C'

I
dl,

I

.(en"íuo &ilÁe+r,
,ü

I